
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 48.7 予 49 前 48.7 予 49.0 前 4.2万人 予 2.1万人 前 52.4 予 52.0 前 - 予 -

前 予 前 - 予 73.7万件	前 0.1% 予 0.1% 前 予 前 予

前 予 前 -596億ドル 予 - 前 - 予 - 前 予 前 2.7% 予 2.8%

前 予 前 - 予 - 前 予 前 予 前 51.0 予 52.0

前 予 前 - 予 - 前 予 前 予 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.25% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,170.1

2,008.4

1,161.7

21.0

1,359.0

1,212.8

146.2

154.1

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

33.2

10.2

23.0

-2.8 

509.7

196.2

313.5

-22.9 

Silver (Mil oz)

4,269.2

4,194.0

4,220.8

-54.0 

$30.00 $39.00 $50.00$25.00$32.00

58.703

-0.439 

￠0.50 ￠0.55

アメリカ・耐久財受注（確報値） 10月

12/03（水） 12/04（木） 12/05（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 12月 

1,462.0

1,516.5

1,449.0

1,507.9

29.0

アメリカ・雇用統計 11月アメリカ・ADP雇用者数 11月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 09月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 10月 [前月比]

(以下、翌日土曜日公表)

アメリカ・PCE価格指数 09月

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 12月

12/02（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 11月

アメリカ・新築住宅販売件数 09月 

アメリカ・貿易収支 09月

アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]

12/01（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 11月 アメリカ・ISM非製造業景気指数 11月

2025年12月4日

59.320

57.225

12月3日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,670.4

1,678.2

1,623.0

1,650.2

-27.2 

$12.00

Silver (Dec)

58.450

Gold (Dec) 

4,265.3

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：横ばい、プラチナ：上昇、パラジウム：下落

米国の11月ADP民間雇用者数が予想外の減少となり、米雇用市場の減速懸念が再び意識されたことで、米国債利回りは2年債・10年債ともに低下。米国債券が買われ、ドルは売られる展開となった。また、11月米ISM非製造業景

況指数（予：52　結：52.6）は予想を上回り、米指標は強弱入り混じる結果となった。来週のFOMCで3会合連続となる0.25％利下げが織り込まれる中、ドル指数は9月以来の下げ幅となるなど、ドルは対主要通貨で全面安と

なった。利息を生まない貴金属には追い風となり、買われたが、その後は利益確定売りが交錯し、方向感の出にくい相場となった。

FX

ドル円：下落　ユーロドル：上昇

ドル円は反落。次期FRB議長としてハセットNEC委員長が有力視される中、同氏がトランプ大統領の意向を受けて利下げを積極的に進めるとの思惑が広がり、全般にドル売りが優勢となった。米経済指標が強弱まちまちな内容となった

後は155.40円を挟んで上下に振れる場面もみられたが、次第に上値の重さが意識されると一時155.01円まで下押し。ただ、節目の155.00円手前では押し目買いが入り下げ渋り、引けにかけては155.30円台まで下値を切り上げ

た。ユーロドルは8日続伸。欧米金利差縮小への思惑を背景にユーロ買い・ドル売りが優勢となり、1.16ドル台半ばで下値の堅さを確認すると、1.1678ドルと10月17日以来の高値を更新した。

ドル円：155.25 ユーロドル：1.1671

Fixing Prices

12月1日

AM

4,200.90

58.365

1,646.00

1,457.00

4,210.30

-

1,646.00

1,451.00

PM

USA

アメリカ・新築住宅販売件数 10月

Source: CFTC

Source: みんかぶ
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他社への転送･転用 堅くお断りいたします。
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