

12月3日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,265.3	58.450	1,670.4	1,462.0
High	4,269.2	59.320	1,678.2	1,516.5
Low	4,194.0	57.225	1,623.0	1,449.0
Settlement	4,220.8	58.703	1,650.2	1,507.9
Change	-54.0	-0.439	-27.2	29.0
EFP	\$30.00	\$32.00	¢ 0.50	¢ 0.55
	\$12.00	\$25.00	\$39.00	\$50.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,200.90	4,210.30
Silver	58.365	-
Platinum	1,646.00	1,646.00
Palladium	1,457.00	1,451.00

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：横ばい、プラチナ：上昇、パラジウム：下落

米国の11月ADP民間雇用者数が予想外の減少となり、米雇用市場の減速懸念が再び意識されたことで、米国債利回りは2年債・10年債ともに低下。米国債券が買われ、ドルは売られる展開となった。また、11月ISM非製造業景況指数（予：52 結：52.6）は予想を上回り、米指標は強弱入り混じる結果となった。来週のFOMCで3会合連続となる0.25%利下げが織り込まれる中、ドル指数は9月以来の下げ幅となるなど、ドルは対主要通貨で全面安となった。利息を生まない貴金属には追い風となり、買われたが、その後は利益確定売りが交錯し、方向感の出にくい相場となった。

FX

ドル円：下落 ユーロドル：上昇

ドル円は反落。次期FRB議長としてハセツNEC委員長が有力視される中、同氏がトランプ大統領の意向を受けて利下げを積極的に進めるとの思惑が広がり、全般にドル売りが優勢となった。米経済指標が強弱まちまちな内容となった後は155.40円を挟んで上下に振れる場面もみられたが、次第に上値の重さが意識されると一時155.01円まで下押し。ただ、節目の155.00円手前では押し目買いが入り下げ渋り、引けにかけては155.30円台まで下値を切り上げた。ユーロドルは8日続伸。欧米金利差縮小への思惑を背景にユーロ買い・ドル売りが優勢となり、1.16ドル台半ばで下値の堅さを確認すると、1.1678ドルと10月17日以来の高値を更新した。

ドル円：155.25 ユーロドル：1.1671

12月1日 週の経済指標一覧

	12/01 (月)	12/02 (火)	12/03 (水)	12/04 (木)	12/05 (金)
USA	アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値）11月	アメリカ・ISM製造業景気指数 11月	アメリカ・ADP雇用者数 11月 [前月比]	アメリカ・ISM非製造業景気指数 11月	アメリカ・雇用統計 11月
	前 48.7 予 49	前 48.7 予 49.0	前 4.2万人 予 2.1万人	前 52.4 予 52.0	前 - 予 -
	アメリカ・新築住宅販売件数 09月	アメリカ・鉱工業生産指数 09月 [前月比]			(以下、翌日土曜日公表)
	前 予 前 - 予 73.7万件	前 0.1% 予 0.1%	前 予	前 予	前 予
	アメリカ・貿易収支 09月	アメリカ・耐久財受注（速報値）10月 [前月比]			アメリカ・PCE価格指数 09月
	前 予 前 -596億ドル 予 -	前 - 予 -	前 予	前 予	前 2.7% 予 2.8%
	アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]				アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値）12月
Asia	アメリカ・新築住宅販売件数 10月				アメリカ・耐久財受注（確報値）10月
	前 予 前 - 予 -	前 予	前 予	前 予	前 - 予 -
Europe	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

2025/10/14	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	509.7	3,170.1	1,359.0
Short	10.2	196.2	2,008.4	1,212.8
Net	23.0	313.5	1,161.7	146.2
Change	-2.8	-22.9	21.0	154.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 坚くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。